
Stránka 1 z 3 

 

 Číslo smlouvy objednatele: 424-2015-544202 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 070/2015 

 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo  ze dne 8. 6. 2015 

 
na zpracování veřejné zakázky „Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území 

Útěchov u Moravské Třebové a části k.ú. Boršov u Moravské Třebové“ (dále jen 

„KoPÚ“), včetně nezbytných zeměměřických činností určených pro obnovu katastrálního 

operátu, vyhotovení dokumentace pro zavedení výsledků KoPÚ do katastru nemovitostí a 

vytyčování hranic nových pozemků dle zapsané DKM, kterou uzavřely níže uvedené strany 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka 

Svitavy 

Fakturační adresa:                                               Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

 

 

zastoupený: Ing. Milošem Šimkem, vedoucím Pobočky Svitavy 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloš Šimek 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Libor Sabáček  

Adresa: Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy 

    

Tel.: +420 725184843  

E-mail: l.sabacek@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB  

Číslo účtu:  

IČ: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

Zhotovitel: GEOVAP, spol. s r.o.  

sídlo: Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice  

zastoupený: jednatelem Ing. Pavlem Cimplem  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Cimpl, jednatel 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Fencl 

Tel.: +420 466 024 111    

E-mail: info@geovap.cz 

ID DS: wyx77xh  

Bankovní spojení: Citibank Pardubice  

Číslo účtu:    

IČ: 15049248  

DIČ: CZ15049248  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  Krajským soudem v Hradci Králové, C.234 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: Ing. Daniel Hakl 



Stránka 2 z 3 

 

Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování návrhu 

KoPÚ a vytýčení pozemků: Ing. Jiří Fencl 

dále jen „zhotovitel“. 

 

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona          

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“): 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO 

Zhotovitel se smlouvou zavázal provést pro objednatele dílo spočívající ve vypracování návrhu 

„Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Útěchov u Moravské Třebové a části 

k.ú. Boršov u Moravské Třebové“(dále jen „KoPÚ“) včetně nezbytných zeměměřických činností 

určených pro obnovu katastrálního operátu (přesnost geometrického a polohového určení bude 

odpovídat kódu charakteristiky kvality 3 dle § 7 odst. 3 a bodu 13 přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb.), 

vyhotovení dokumentace pro zavedení výsledků KoPÚ do katastru nemovitostí a vytyčování hranic 

nových pozemků dle zapsané DKM.   

II. PŘEDMĚT DODATKU č. 1 

Zhotovitel dopisem ze dne 19. 4. 2016 písemně požádal o změnu termínu hlavního celku 3.2., dílčí 

části 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení, obsahující dílčí části 3.2.1.1 Předběžný inženýrsko 

geologický průzkum pro opatření sloužící k zpřístupnění pozemků a pro vodohospodářská a 

protierozní opatření, 3.2.1.2. Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a 

mimo trvalé porosty, 3.2.1.3. Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami a 3.2.1.4. Potřebné podélné a příčné profily vodohospodářských PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami. V žádosti zhotovitele o prodloužení termínu jsou uvedeny 

tyto důvody:  

1. 

V řešeném území je navržena výstavba poldru Boršov-Útěchov, který je i důvodem vyvolání 

pozemkové úpravy a jedním z dlouhodobých záměrů města Moravská Třebová. Předpokládaným 

provozovatelem poldru je Povodí Moravy, s.p. Projektovou dokumentaci ve stupni pro územní řízení 

zpracovala firma Agroprojekce Litomyšl s.r.o. Součástí je na základě požadavku Povodí Moravy, s.p. 

posouzení této dokumentace v rámci zpracování plánu společných zařízení a dokumentace 

technického řešení, včetně provedení kategorizace vodního díla z pohledu technicko-bezpečnostního 

dohledu (předpoklad II. nebo III. kategorie TBD) a vyhodnocení ekonomických přínosů poldru 

(vyhodnocení, do jaké míry budou tímto protipovodňovým opatřením sníženy možné povodňové 

škody).  

S ohledem na tyto požadavky jsou jednání o návrhu poldru poměrně složitá a objevilo se několik 

dalších nečekaných požadavků. Vzhledem ke stáří projektové dokumentace zpracované Agroprojekcí 

Litomyšl, požadavkům vzneseným mysliveckým spolkem a sborem zástupců bylo třeba variantně řešit 

návrh poldru pro Q50 a Q100 se zvýšením počtu zádržných nádrží v krajině. Do těchto variantních 

návrhů bylo nutné zahrnout i vodní díla zpracovaná v komplexních pozemkových úpravách v okolních 

katastrálních územích v povodí Třebůvky. Na základě těchto požadavků, bylo nutné provést další 

terénní průzkumy, zpracovat dostupnou dokumentaci AOPK a vše projednat se sborem zástupců a 

členy mysliveckého spolku. 

2. 

Dalším důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou skutečnosti související s vypracováním plánu 

společných zařízení, kde termín odevzdání je 31. 8. 2016. Do tohoto data musí být s plánem 

společných zařízení prokazatelně seznámen sbor zástupců, projednán s dotčenými orgány a 

organizacemi státní správy, zastupitelstvem obce Útěchov a zastupitelstvem města Moravská Třebová 

na veřejném zasedání. Ovšem ještě před schválením v zastupitelstvu obce musí být kompletní návrh 

plánu společných zařízení projednán regionální dokumentační komisí. Podle našich informací 

regionální dokumentační komise nezasedá v měsíci srpnu. 



Stránka 3 z 3 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že je nutné předložit kompletní dokumentaci PSZ do poloviny měsíce 

května pobočce Svitavy. Tento termín je velice problematický vzhledem k důvodům uvedeným v bodě 

1. Dalším limitujícím termínem je zastupitelstvo Města Moravská Třebová, které má v plánu zasedat 

v termínech září a listopad 2016. Obě tyto zasedání jsou po termínu 31. 8. 2016, což je současný 

termín odevzdání. 

 

Na základě výše uvedených skutečností požádal zhotovitel o prodloužení termínů o 3 měsíce. 

Objednatel tuto žádost posoudil kladně. 

Z důvodů uvedených v žádosti se v příloze ke smlouvě o dílo, která je nedílnou součástí tohoto 

dodatku, mění termíny ukončení dílčích částí následovně: 

Dílčí část 3.2.1. – termín plnění dílčí části se mění z 31. 8. 2016 na 30. 11. 2016.   

Dílčí části 3.2.1.1, 3.2.1.2., 3.2.1.3. a 3.2.1.4 – termín plnění dílčích částí se mění z 31. 8. 2016          

na 30. 11. 2016. 

 

III. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 8. 6. 2015, který nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho 

podpisu všemi smluvními stranami, se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Dva stejnopisy tohoto dodatku si ponechá objednatel.  

Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí, že tento dodatek je 

shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.    

 

Ve Svitavách dne:       V Pardubicích dne: 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

…………………………… ……………………………… 

Ing. Miloš Šimek Ing. Pavel Cimpl 

vedoucí pobočky jednatel  


